REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI I QARKUT VLORE

Projekt - Vendim

Nr daté.25,©€ 2025

PEER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 PER QENDREN PSIKO-SOCIALE
“VATRA”

Keéshilli i Qarkut Vloré, pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur nga grupi i punés s¢ Késhillit t&
Qarkut Vloré dhe Qendrés Psiko-Sociale “Vatra”, mbéshtetur né:

e Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. i ndryshuar, neni 8 pika
2 neni 9 pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5,
neni 77 pika dhe, neni 83, pika ¢.

Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 40.
Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar.

e Ligjin nr. 115/2024 daté 3.12.2024 “ Pér Buxhetin e vitit 20257
V.K.M. nr. 503 dt. 01.08.2024 “Pér disa ndryshime nr Vendimin nr.328, daté 31.05.2023, té
Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetégeverisjes
vendore pér efekt page dhe caktimin e kufinjve t€ pagave (€ funksionaréve té zgjedhur e té
eméruar , t& nénpunésve civilé e t& punonjésve administrativé & njésive té vetéqeverisjes
vendore.”

e V.KM. nr. 421 dt. 26.06.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 325, daté
31.5.2023, t&é Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t&€ pagave
dhe shtesave té tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione té administratés publike”,
té ndryshuar.”

e V.K.M. nr. 224/2024 “Pér metodologjiné e llogaritjes sé fondeve pér financimin e shérbimeve
té kujdesit shogéror.”

VENDOSI:

1.Té miratojé buxhetin pér Qendrén Psiko-Sociale “Vatra” né vlerén 20,544,884 leké, té
detajuar si mé poshté:

a- Ky fond do té shpérndahet né buxhetin e vitit 2026 pér Qendrén Psiko-Sociale “Vatra™ sipas
strukturave buxhetore té méposhtme:

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vloré E-mail: info@garkuvlore.gov.al

Viorg (AL), 9401 Tel: +35533 421 600



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORG:
-llogaria 600 13,929 190 lekeé :
-llogaria 60] 2,326,175 leke
-llogaria 602 4,289,520 leké

2. Ky vendim hyn n¢ fuqi sipas ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
i ndryshuar,

Grupi Punes:
Drejtor
Anisa Hyseni(fv)[g
Specialist pér zbatimin e buxhetit dhe projekteve
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Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Website: www.qarkuvlore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Vlore E-mail: i'nfo@garkuvlore.gov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 QARKUT VLORE
DREJTORIA E FINANCES, ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE SOCIAL

RELACION

Né kuadér té vazhdimésisé té projektit € Qendrés Psiko-sociale “Vatra” me fokus té
vecanté né mbrojtje t& grave t& dhunuara dhe t& trafikuara e miratuar me Vendim t&
Késhillit t¢ Qarkut Vloré Nr.9, daté 11.03.2015 pér projektin “Ofrimi i asistencés direkte
pér fugizimin social dhe ekonomik t& viktimave té mundshme té trafikimit dhe viktimat e
dhunés né Qarkun e Vlorés, implementuar nga Qendra Psiko-Sociale “Vatra®, mbéshtetur
né shkresén e Ministrisé sé¢ Shéndetsisé dhe Mbrojtjes Sociale Nr.2465/1 Prot, daté
12.06.2025 protokolluar me tonén me Nr.1218 daté 17.06.2025 me qéllim pérfitimin nga
mekanizmi i Fondit Social pér financimin e shérbimeve komunitare t& kujdesit shogéror,
projekti pér vitin 2026 duhet t& jeté i buxhetuar dhe i miratuar me Vendim té Késhillit t&
Qarkut.

Afati i fundit pér dorézimin e dokumentacionit éshté data e pércaktuar 05.09.2025 prane
Ministrisé sé Shéndetsisé dhe Mbrojtjes Sociale.

Pér sa mé sipér kérkojmé miratimin e e ketij projekt-vendimi né kéte mbledhje pér té
dorézuar né kohé dokumentat e pércaktuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtes
Sociale.

Specialist pér Arsimin, Kulturén, Turizmin, Céshtjet Sociale dhe Zhvillimin e Projekteve

I1da Lamaj
Adresa: Késhilli | Qarkut Vloré Website: www.qarkuviore.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” E-mail: info@garkuviore.gov.al

Vioré Tel: +355 33421 600



BUXHETI | VITIT 2026 - Sherbime ri-integruese per gra e vajza viktima te trafikimit, viktima te mundshme trafikimi dhe viktima te dhunes dhe abuzimit

Vendim, Nr. 503, daté 1.8.2024, Pér disa ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t&€ eméruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”

Udhézuesin nr. 2595/1 prot, daté 10.01.2023 “Pér ngritjen e grupit te punés pér hartimin e propozimeve lidhur me menuté ditore té pérfituesve
né institucionet publike

Pershkrimi
| Shtesé pér Paga Total 601, Sig
Nr |Punonjesit Pozicioni | Diploma Vite vietdrsi né Total 600, Paga orare | Turne |Oret Shtese |Paga c_.:n.o. (12 shoq 16.7%/ ._.O._.>.r. BUXHETI
pune puné bruto :._mm.mﬁm_.m L te nates muaj) 12 muaj viti 2026
mujore
1 |Oliana Manaj 80,000.00 | 14,000.00 10| 4,800.00 98,800.00 | 567.82 1,185,600.00 197,995.20 1,383,595.20
2 |Matilda Leka 70,000.00 | 14,000.00 16 7,560.00 91,560.00 | 526.21 7 16,943.86 1,302,046.34 217,441.74 1,519,488.08
3 |Joana Stefani 70,000.00 | 12,000.00 15| 7,000.00 89,000.00 | 511.49 71 16,470.11 1,265,641.38 211,362.11 1,477,003.49
4 |Alba Buzo 70,000.00 | 14,000.00 10| 4,200.00 88,200.00 | 506.90 7| 16,322.07 | 1,254,264.83 209,462.23 1,463,727.05
5 |Rafaela Petanaj 70,000.00 | 14,000.00 6 2,520.00 86,520.00 | 497.24 7 16,011.17 1,230,374.07 205,472.47 1,435,846.54
6 |Ana Q.wowo: 70,000.00 | 14,000.00 9 3,780.00 87,780.00 | 504.48 - 1,053,360.00 175,911.12 1,229,271.12
7 |Malvina Z&&& 70,000.00 | 14,000.00 14 6,440.00 90,440.00 | 519.77 - 1,085,280.00 181,241.76 1,266,521.76
8 |Joana zcm.w 70,000.00 | 14,000.00 6 2,520.00 86,520.00 | 497.24 - 1,038,240.00 173,386.08 1,211,626.08
9 |Elena Bezati 70,000.00 | 12,000.00 4 1,680.00 83,680.00 | 480.92 7 15,485.61 1,189,987.31 198,727.88 1,388,715.19
10 {Rea Shkreli 70,000.00 | 14,000.00 2 840.00 84,840.00 | 487.59 - 1,018,080.00 170,019.36 1,188,099.36
11 [Aida Murati 70,000.00 | 14,000.00 13 5,880.00 89,880.00 | 516.55 7 16,632.97 1,278,155.59 213,451.98 1,491,607.57
12 |[Meriana Kamberaj | 70,000.00 | 14,000.00 4 1,680.00 85,680.00 | 492.41 - 1,028,160.00 171,702.72 1,199,862.72
e Ushqgim Numri Kosto/p nr diteve TOTAL
¢ Persona te rritur 366 3,572,160.00
Persona te mitur 366 717,360.00
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